
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

BONUS FAMILIA ANNO 2011 - LIQUIDAZIONE UTENTI VARI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 610 

28/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la Delibera di C.C. n. 19 del 05.6.2012, con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2012; 
 
Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 N. 23 “Sistema integrato dei Servizi alla 

persona. Abrogazione della Legge Regionale n. 4 del 1988”, che disciplina agli artt. 20 e seguenti 
le procedure di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 

 
Richiamata la Delibera di Giunta Regionale N. 21/71 del 03.06.2010, con la quale si è 

approvata la realizzazione di un programma straordinario a sostegno dei nuclei familiari con un 
numero di figli pari o superiore a quattro, di età compresa tra 0 e 25 anni, per far fronte 
all’abbattimento dei costi e dei servizi essenziali, denominato “Bonus Famiglia”; 

 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Regionale N. 31/5 del 20.7.2011, con la quale si è 

approvata la realizzazione di un programma straordinario a sostegno dei nuclei familiari con un 
numero di figli pari o superiore a quattro, di età compresa tra 0 e 25 anni, per far fronte 
all’abbattimento dei costi e dei servizi essenziali, denominato “Bonus Famiglia” dando continuità al 
programma di cui alla deliberazione di G.R. n. 21/71; 

 
Preso atto che l’intervento prevede l’erogazione di un sussidio economico di importo pari a 

€ 1000,00 e a € 1.500,00, in favore dei nuclei familiari residenti in Sardegna alla data del 
30.04.2011, con numero di figli a carico pari o superiore a quattro, di età compresa tra 0 e 25 anni, 
aventi un reddito ISEE non superiore a € 30.000,00; 

 
Richiamata la nota RAS Prot. N. 7034 del 2.5.2011, con le quali, al fine di dare attuazione 

alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 21/71 del 3 giugno 2010, si invitavano i Comuni ad 
inviare i dati relativi ai nuclei familiari con quattro o più figli di età compresa fra 0 e 25 anni, iscritti 
all’anagrafe del Comune alla data del 30.04.2011; 

 
Atteso che si è provveduto a predisporre e ad inviare, ai nuclei familiari in possesso dei 

requisiti richiesti, le relative comunicazioni e l’apposita modulistica; 
 
Acquisite le domande per l’ottenimento dei benefici di cui trattasi, che rimangono custodite 

agli atti del Servizio Sociale Professionale per motivi di privacy; 
 
Accertato che la RAS ha accreditato al Comune di Decimomannu il contributo relativo al 

Bonus Famiglia per la somma di € 10.000,00; 
 
Vista l’istruttoria a cura dell’ufficio servizi sociali; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle somme spettanti agli aventi diritto, i 

cui dati sono contenuti nell’allegato al presente atto, che viene trasmesso all’ufficio finanziari in 
forma riservata, per motivi di privacy; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 



 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa;  
 
Di impegnare la somma complessiva di €. 10.000,00 sul cap. 10462/367/2012 per 

l’attuazione del programma straordinario a sostegno dei nove nuclei familiari con un numero di figli 
pari o superiore a quattro, di età compresa tra 0 e 25 anni, per far fronte all’abbattimento dei costi 
e dei servizi essenziali, denominato “Bonus Famiglia anno 2011; 

 
Di liquidare la somma  di € 10.000,00, a favore dei nuclei familiari aventi diritto, per 

l’importo e secondo le modalità di cui all’allegato al presente atto, che viene trasmesso all’Ufficio 
Finanziario in forma riservata, per motivi di privacy. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  BONUS FAMILIA ANNO 2011 - LIQUIDAZIONE UTENTI VARI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10462 01 2012  10.000,00  610 BONUS FAMILIA ANNO 2011 - 
LIQUIDAZIONE UTENTI VARI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal03/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 610 del 28/06/2012


